[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ АЧИНСКОГО РАЙОННОГО
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28  ноября  2023  года

	                        № 21-П

О внесении изменений в постановление Председателя Ачинского районного Совета депутатов  от 09.11.2023 № 19-П «О созыве  очередной 29-й сессии Ачинского районного Совета депутатов  шестого  созыва»

В соответствии со статьями  20.1, 23 Устава Ачинского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Председателя Ачинского районного Совета депутатов от 09.11.2023  № 19-П «О созыве  очередной 29-й сессии Ачинского районного Совета депутатов  шестого  созыва» следующие изменения:
- дополнить постановление подпунктом 1.2 следующего содержания:
«1.2. Утвердить повестку заседания  сессии:
1) о согласовании перечня муниципального имущества Ачинского района, подлежащего передаче в муниципальную собственность Белоярского сельсовета Ачинского района в порядке разграничения;
Докладчик: Стальмаков А.И., руководитель УПО иЗИО администрации района;
2) о согласовании перечня муниципального имущества Ачинского района, подлежащего передаче в муниципальную собственность Ключинского сельсовета Ачинского района в порядке разграничения;
Докладчик: Стальмаков А.И., руководитель УПО иЗИО администрации района;
3) о признании утратившими силу решений Ачинского районного Совета депутатов;
Докладчик: Стальмаков А.И., руководитель УПО иЗИО администрации района;
4) о внесении изменений  в решение Ачинского районного Совета депутатов от 27 мая 021г ода № 8-51Р "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ачинского района";
Докладчик: Стальмаков А.И., руководитель УПО иЗИО администрации района;
5) о рассмотрении протестов Ачинского городского прокурора на решение Ключинского сельского Совета депутатов от 20.12.2012 № 28-157Р «Об утверждении правил землепользования и застройки Ключинского сельсовета Ачинского района», решение Лапшихинского сельского Совета депутатов от 28.11.2012 № 9-28Р «Об утверждении правил землепользования и застройки Лапшихинского сельсовета Ачинского района», решение Преображенского сельского Совета депутатов от 20.12.2012 № 29-126Р «Об утверждении правил землепользования и застройки Преображенского сельсовета Ачинского района», решение Тарутинского сельского Совета депутатов от 20.12.2012      № 23-81Р «Об утверждении правил землепользования и застройки Тарутинского сельсовета Ачинского района», решение Ястребовского сельского Совета депутатов от 14.12.2012 № ВН 27-11Р «Об утверждении правил землепользования и застройки Ястребовского сельсовета Ачинского района»;
Докладчик: Обершова И.В., ведущий специалист по правовой работе Ачинского райсовета;
6) о принятии полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  от сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Ачинский район, на 2024 год;
Докладчик: Попельницкая Н.В., председатель Ревизионной комиссии Ачинского района;
7) о принятии в муниципальную собственность Ачинского района государственной собственности края  - школьного автобуса.
Докладчик: Немерова И.С., руководитель УО администрации Ачинского района

         2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Ачинского
районного Совета депутатов	             С.А. Куронен
image1.jpeg